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0 Genéralités 

   General 

   Generalidades 

 

1. Libri i eksperimenteve / përkth. Taulant Hatia ; il. Elena Gonano. - Tiranë : Bota Shqiptare, 

2021. - 48 f.  

ISBN 9789928003614 

 

2. Bergamino, Giorgio. 101 gjëra që duhet të dini për shpikjet dhe zbulimet / Giorgio 

Bergamino, Gianni Palitta ; il. Andrea Orani, Stefano Scagni ; përkth. e red. Maklena Çabej. - 

Tiranë : Arba Editions, [2020]. - 50 f. 

ISBN 9789928287779 

 

3. Flamingoja / përkth. e red. Maklena Çabej. - Tiranë : Arba Editions, 2021. - [14] f. 

ISBN 9789928287731 

 

4. Kafshët e egra : zbuloji dhe luaj / përkth. e red. Maklena Çabej. - Tiranë : Arba Editions, 

[2020]. - 3 fl. 

ISBN 9789928287625 

 

5. Libërthi im i parë i formave / përkth. e red. Maklena Çabej. - Tiranë : Arba Editions, 2021. - 

[8] f. 

ISBN 9789928287410 

 

6. Libërthi im i parë i numrave / përkth. e red. Maklena Çabej. - Tiranë : Arba Editions, 2021. - 

[8] f. 

ISBN 9789928287403 

 

7. Libërthi im i parë i të kundërtave / përkth. e red. Maklena Çabej. - Tiranë : Arba Editions, 

2021. - [8] f. 

ISBN 9789928287434 

 

8. Në fermë : ngrini kapakët për të zbuluar fermën anembanë : më shumë se 30 dritare / përkth. 

Stavri Pone ; red. Maklena Çabej. - Tiranë : Arba Editions, [2019]. - 10 f. 

ISBN 9789928287366 

 

9. Numrat / përkth. e red. Mkalena Çabej. - Tiranë : Arba Editions, 2021. - [10] f. 

ISBN 9789928287748 

 

1 Philosophie, psychologie 

   Philosophy, psychology 

   Filosofia, psicologia 

 

 



 

 

10. Laozi. Rruga drejt virtytit / Laozi ; përkth. Iljaz Spahiu. - Tiranë : Ombra-GVG, 2021. - 128 

f. 

ISBN 9789928062949 

 

11. Epictetus. Arti i të jetuarit : manuali klasik mbi virtytin, lumturinë dhe dobishmërinë / 

Epictetus ; përkth. Arben Shehu. - Tiranë : Minerva, 2021. - 136 f. 

ISBN 9789928265432 

 

12. Schwartz, David J. Magjia e të menduarit në përmasa të mëdha : pjesë të zgjedhura / David 

J. Schwartz ; përzgjedhës: Kujtim Agalliu. - Tiranë : Enja, 2021. - 140 f. 

ISBN 9789928358226 

 

13. Bradberry, Travis. Inteligjenca emocionale 2.0 / Travis Bradberry, Jean Greaves ; 

përkthyes Bledar Kurti. - Tiranë : Minerva, 2021. - 240 f. 

ISBN 9789928265401 

 

14. Pink, Daniel H. Drive : e vërteta surprizuese rreth saj që na motivon / Daniel H. Pink ; 

përkthyes Maniela Sota. - Tiranë : Minerva, 2021. - 255 f. ISBN 9789928265364 

 

15. Peterson, Jordan B. 12 rregulla për jetën : një antidot ndaj kaosit / Jordan B. Peterson ; 

përkth. e parath. Atena Bisha. - Tiranë : Minerva, 2021. - 480 f. ISBN 9789928265371 

 

16. Marcus Aurelius Antoninus. Meditime : nga blloku i perandorit / Marcus Aurelius 

Antoninus ; përkth. nga angl. Arben Shehu. - Tiranë : Minerva, 2021. 

ISBN 9789928265425 

 

17. Alberoni, Francesco. Të dua : ... shkencë e dashurisë : erosociologji / Francesco Alberoni ; 

përkth. Zhak Pilika ; red. Kostanca Pilika. - Tiranë : Erik, 2021. - 352 f. 

ISBN 9789928275639 

 

2 Religion, théologie 

   Religion, theology 

   Religion, teologia 

 

18. Lewis, C.S. Letrat e Hirziut : drejtuar një djalli të ri, nga xhaxhai i tij i moshuar / C.S. Lewis 

; përkthyes Sergej Meçe ; red. Fabiola Kadi. - Tiranë : Vision Printing, 2021. - 226 f. 

ISBN 9789928295644 

 

19. Sproul, Robert Charles. Dashuria e perëndisë : si kujdeset Perëndia i pafund për fëmijët e 

tij / R. C. Sproul ; përkth. Brunilda Rustani ; red. Fabjon Ivanaj. - Tiranë : Vision Printing, 2021. 

- 244 f. 

ISBN 9789928295699 

 

20. Krause, Robert. Lindja e dytë : dhurata e besimit dhe e jetës së re : një bisedë me Jezusin 

nga Gjoni 3:1-21 / Robert Krause ; il. Alana Soares ; përkth. Elona Dilka ; red. Linea Simeon. - 

Tiranë : Vision Printing, 2021. - 70 f. 



 

 

ISBN 9789928295705 

 

21. Shkrimi i shenjtë / përkth. Joan Lena (Besëlidhja e Vjetër dhe e Re), Marian Paloka 

(Besëlidhja e Vjetër dhe e Re), Oldi Morava (Besëlidhja e Vjetër), Zefjan Nikolla (Besëlidhja e 

Re) ; përgat. për bot. Altin Hysi. - Tiranë : Fondacioni "Shoqëria Biblike Ndërkonfesionale E 

Shqipërisë", 2020. - 1454 f. 

ISBN 9789928462411 

 

22. Tugwell, Simon. Shën Dominiku dhe Urdhri i Predikatorëve / Simon Tugwell ; dre. Bernard 

Caruana. - Durrës : Jozef, 2021. - 64 f.  

ISBN 9789928357359 

 

23. Comer, Phil. Rritja e ndjekësve pasionantë për Jezusin : Jezusin : fuqia e prindërimit të 

qëllimshëm / Phil Comer, Diane Comer ; përkth. Mirela Zefi ; red. Zefjan Nikolla. - Tiranë : 

Erik, 2021. - 304 f. 

ISBN 9789928275677 

 

24. Troisi, Simone. U lindëm e nuk do të vdesim më kurrë : historia e Chiara Corbella Petrillo-s 

/ Simone Troisi ; Cristiana Paccini ; përkthyese: Dorjana Blinishta. - Lezhë : Gjergj Fishta, 2021. 

- 160 f. 

ISBN 9789928329264 

 

25. Letra drejtuar Dionjetit : didake / përgat. Andreas Dushi ; përkth. Vlash Palaj. - Shkodër : 

Famullia "Shën Shtjefni", 2021. - 64 f. 

ISBN 9789928466501 

 

26. Fratelli tutti : (vëllezër të gjithë) : letra enciklike e Atit të Shenjtë Françesku mbi vëllazërinë 

dhe miqësinë shoqërore / përkthyes: Loreta Tomaj. - Shkodër : Arqipeshkvia Metropolitane 

Shkodër-Pult, 2021. - 263 f. 

ISBN 9789928463449 

 

27. Franciscus. Candor Lucis Aeternae : letër apostolike e atit të shenjtë Françesku : në 700-

vjetorin e vdekjes së Dante Alighieri-t / përkth. Aida Baro. - Lezhë : Gjergj Fishta, 2021. - 40 f. 

ISBN 9789928329325 

 

28. Mesazhi i Atit të shenjtë Françesk për kremtimin e ditës LIV botërore të paqes : 1 janar 2021: 

qyteti i Vatikanit / përkth. Loreta Tomaj. - Shkodër : Arqipeshkvia Metropolitane Shkodër-Pult, 

2021. - 24 f. 

ISBN 9789928463432 

 

29. Përgatitja për kushtimin e plotë ndaj Jezu Krishtit përmes Marisë : sipas shën Luigj M.G. de 

Monfortit / përgat. Hugh Gillespie ; përkth. Kristian Jozef Ivezaj ; red. Mirela Zefi. - Durrës : 

Jozef, 2021. 

ISBN 9789928357229 

 



 

 

30. Nāẓim ʻAdl al-Ḥaqqānī, Muḥammad. Islami : liria për të shërbyer : biseda, aforizma dhe 

rrëfime / Muḥammad Nāẓim ʻAdl al-Ḥaqqānī ; përkth. Eljas Ahmedi ; red. Petrit Bezhani. - 

Tiranë : ALSAR, 2021. - 92 f. 

ISBN 9789928319456 

 

31. Çolak, Mikail. Udhëtimi i shenjtë : jeta e Pejgamberit tonë hz.Muhammedit (s.a.v.) / Mikail 

Çolak ; përkth. Alsar ; red. Petrit Bezhani. - Tiranë : Alsar - Fondacioni "Alternativa E Së 

Ardhmes", 2021. - 120 f. 

 

32. Güler, Zekeriya. Gruaja dhe familja në dyzet hadithe / Zekeriya Güler ; përkth. Ilda Canja 

Abdiu ; red. Petrit Bezhani. - Tiranë : Alsar, 2021. - 271 f. 

ISBN 9789928319395 

 

33. Usmani, Muḥammad Taqi. Hyrje në sistemin financiar islam / Muḥamed T. Us̲mani ; 

përkth. Ardian Muhaj ; red. shkenc. Mateo Spaho. - Tiranë : Aiitc - Instituti Shqiptar I Mendimit 

Dhe Qytetërimit Islam, 2021. - 222 f. 

ISBN 9789928126368 

 

3 Droit, sciences sociales, pédagogie 

   Law, social sciences, education 

   Derecho, ciencias sociales, educacion 

 

 

34. Taraku, Sylo. Ballkanizimi i Europës : si na ndan populizmi dhe si kërcënohet demokracia / 

Sylo Taraku ; përkth. nga origj. Myrteza Shini ; red. Natasha Pepivani, Sevi Lami. - Tiranë : 

Albas, 2021. - 298 f. 

ISBN 9789928356116 

 

35. Bremmer, Ian. Superfuqia : tri alternativa për rolin e Amerikës në botë / Ian Bremmer ; 

përkth. Blendi Lami. - Tiranë : Minerva, 2021. - 263 f. 

ISBN 9789928265449 

 

36. Obama, Barack. Tokë e premtuar / Barack Obama ; përkth. Alken Myftiu ; red. Nexhat 

Myftiu, Arlinda Hovi Dudaj. - Tiranë : Dudaj, 2021. - 890 f. 

ISBN 9789994306480 

 

37. Karpov, Vladimir. Dashuri tinzare : dokumentar / Vladimir Karpov ; përkth. Guri Shyti ; 

red. Pavllo Gjidede. - Tiranë : Erik, 2021. - 110 f. 

ISBN 9789928275622 

 

38. Johnson, Manning R. Ngjyra e lëkurës, komunizmi dhe gjykimi i shëndoshë / Manning 

Johnson ; parath. Archibald Roosevelt ; shqipër. Maksim Rakipaj ; red. Aurel Kaçulini. - Durrës 

: Jozef, 2021. - 102 f. 

ISBN 9789928357038 

 



 

 

39. Macintyre, Ben. Agjente Sonja : e dashur, nënë, ushtare, spiune / Ben Macintyre ; përkth. 

Sokol Mici ; red. Artemisa Bushi. - Tiranë : Botart, 2021. - 380 f. 

ISBN 9789928341136 

 

40. Cici, Arben. Les relations entre l'Albanie et l'Italie de 1920 â 1934 / Arben Cici ; trad. Arben 

Leskaj. - Tiranë : Green Tech, 2021. - 312 f. 

ISBN 9789928427441 

 

41. Mitchell, Wess. Kufijtë e paqetë : rivalët në rritje, aleatët e brishtë, dhe kriza e fuqisë 

amerikane / Wess Mitchell, Grygiel, Jakub J ; përkth. Ina Xhani ; parath. për bot. në shqip Janusz 

Bugajski ; red. Brunilda Meno. - Tiranë : Politiko, 2021. - 350 f. 

ISBN 9789928447432 

 

42. Galbraith, John Kenneth. Një histori e shkurtër e financave euforike / John Kenneth 

Galbraith ; përkth. Arben Malaj ; red. Arbana Grizhja. - Tiranë : Mediaprint, 2021. - 164 f. 

ISBN 9789928084972 

 

43. Ndihma e jashtme e Kinës : 60 vjet retrospektivë / red. Hong Zhou ; përkth. Sokol Mici. - 

Tiranë : Botart, 2021.  

ISBN 9789928341150 

 

44. Li Yining. Rruga kineze drejt transformimit të dyfishtë ekonomik / Li Yining ; përkth. Arbër 

Leka ; red. Rexhep Hida. - Tiranë : Fan Noli, 2021. - 402 f. 

ISBN 9789928342072 

 

45. Korolkov, Jurij M. Cili jeni ju zoti Sorge? / Jurij M. Korolkov ; përkth. nga origj. Vladimir 

Bregu. - Tiranë : Enja, 2021. - 244 f. 

ISBN 9789928330536 

 

46. Plokhy, Serhii. Chernobyl : historia e një katastrofe bërthamore / Serhii Plokhy ; përkth. nga 

angl. Maksim Rakipaj ; red. Entela Kaçulini. - Durrës : Jozef, 2021. - 412 f. 

ISBN 9789928357243 

 

47. Yongxin, Zhu. Fjalët e Zhu Yongxin mbi arsimin / Zhu Yongxin ; përkth. nga gjuha angleze 

Redi Papa ; red. Rexhep Hida. - Tiranë : Fan Noli, 2021. - 334 f. 

ISBN 9789928342089 

 

48. Clare, Giles. Mbledhja dhe zbritja : mosha: 5-6 vjeç : mbështetur në programin e arsimit 

parashkollor : me figura ngjitëse! / Giles Clare ; përkth. e përshtat. Tereza Babasuli ; red. 

Brunilda Meno. - Tiranë : Pegi, 2021. - 32 f. 

ISBN 9789928310477 

 

49. Roberts, Jenny. Mësojmë të shkruajmë : (mosha 5-6 vjeç) : mbështetur në programin e 

arsimit parashkollor : përparojmë me Oksfordin : me figura ngjitëse / Jenny Roberts ; përkth. e 

përshtat. Tereza Babasuli ; red. Brunilda Meno. - Tiranë : Pegi, 2021. - 32 f. 

ISBN 9789928310729 



 

 

 

50. Undrill, Fiona. Tingujt : Fiona Undrill ; përkth. Tereza Babasuli ; red. Brunilda Meno / 

(mosha 5-6 vjeç) : mbështetur në programin e arsimit parashkollor : përparojmë me Oksfordin : 

me figura ngjitëse. - Tiranë : Pegi, 2021. - 220 f. 

ISBN 9789928310606 

 

51. Cekani, Ermioni. Libri 2 : matematikë, dituri natyre, arte (muzikë & arte pamore) : (për 

fëmijët e grupmoshës 4-5 vjeç) / Ermioni Cekani ; red. Klestia Cekani. - Tiranë : Polis, 2021. - 

80 f. 

ISBN 9789928352057 

 

52. Piratët e vegjël dhe thesari gazmor : zhvilloni aftësitë e para / Stefania Mei, Sara Vegini ; il. 

Alice Risi ; përkth. Emiralda Yzeiri ; red. Anila Bisha. - Tiranë : Mediaprint, 2021. - [60] f. 

ISBN 9789928084880 

 

53. Piratët e vegjël dhe thesari i pangopur : zhvilloni aftësitë e para / Stefania Mei, Sara Vegini ; 

il. Alice Risi ; përkth. Emiralda Yzeiri ; red. Anila Bisha. - Tiranë : Mediaprint, 2021. - [60] f. 

ISBN 9789928084897 

 

54. Streatifield, Debbie. Koha, monedhat dhe matjet : mosha 5-6 vjeç : mbështetur në 

programin e arsimit parashkollor / Debbie Streatifield ; përkth. Tereza Babasuli ; red. Brunilda 

Meno. - Tiranë : Pegi, 2021. - 33 f. 

ISBN 9789928310507 

 

5 Sciences exactes et naturelles 

   Natural and exact sciences 

   Ciencias naturales yexactas 

 

55. Hore, Rosie. Tabelat e shumëzimit : puno dhe zbavitu / Rosie Hore ; il Luana Rinaldo ; 

përkth. Dituri Malaj ; red. Elona Çali. - Tiranë : Mediaprint, 2021. - [62] f. 

ISBN 9789928084934 

 

56. Libri i kafshëve / përkth. Taulant Hatia ; il. Elena Gonano. - Tiranë : Bota Shqiptare, 2021. - 

48 f. 

ISBN 9789928003621 

 

6 Sciences appliquées 

   Applied sciences 

   Ciencias aplicadas 

 

57. Beteja e Kinës me koronavirusin : ditar : 23 janar – 23 shkurt / ed. Dou Qiang. - Tiranë : Fan 

Noli, 2021. - 124 f. 

ISBN 9789928342263 

 

58. Alia, Lutfi. Patologjia e përgjithshme / Lutfi Alia. - Tiranë : Streha, 2021. - V.1, 372 f. 

ISBN 9789928465009 



 

 

 

59. Dalio, Ray. Parime / Ray Dalio ; përkthyes: David Hudhri. - Tiranë : Minerva, 2021. - 572 f.  

ISBN 9789928265395 

 

60. Morris, Trevor. Marrëdhëniet publike sot : guidë autoritative e marrëdhënieve publike / 

Trevor Morris, Simon Goldsworthy ; përkth. dhe parath. Belina Budini, Erisela Marko, Dritan 

Idrizi ; red. Suela Mino. - Tiranë : UET Press, 2021. - 476 f.  

ISBN 9789928320681 

 

61. Wolfgang, Weis. Njohuri të thelluara industria e veshjeve : materiale mësimore për 

kurrikulën e industrisë së veshjeve / Wolfgang Weis ; përkth. Endri Nderjaku ; red. Ermira 

Shehi. - Durrës : Jozef, 2021. - 308 f. 

ISBN 9789928357113 

  

 

7 Arts, jeux sports 

   Arts, games, sports 

   Artes, juegos, deportes 

 

 

62. Zhulali, Elsa. Gruaja në monedhën kombëtare = Woman on Albanian money / Elsa Zhulali ; 

përkth. Gentian Suli ; red. Mariola Poro. - Tiranë : Gent Grafik, 2021. - 160 f. 

ISBN 9789928294432 

 

63. Duka, Ferit. Albanians in art / Ferit Duka ; translated by David Hosaflook. - London : The 

Centre for Albanians Studies, 2021. - 310 f. 

ISBN 9780954604165 

 

64. Besley, Adrian. BTS : ikona të K-Popit : biografia jozyrtare / Adrian Besley ; përkthyes: Tea 

Metani, Xhorxhina Jani ; red. Klodiana Metani. - Tiranë : Muza, 2021. - 220 f. 

ISBN 9789928464293 

 

65. Kostandini, Anastas. Autoportret : TASO : 1968-2021 : [album] / Anastas Kostandini ; 

parath. Fotaq Andrea ; përkth. parath. në angl. Manjola Nasi. - Tiranë : Mediaprint, 2021. - 168 f. 

ISBN 9789928084750 

 

66. Hasani, Xhevat. Some ideas and thoughts about art promoted by browsing the album 

“Selected works” of Rudina Proda : (a critical assessment) January-December, 2019 / Xhevat 

Hasani ; përkth. Batjar Bega. - Tiranë : Gent Grafik, 2021. - 242 f. 

ISBN 9789928294531 

 

67. Pleshti : jeta e Lionel Mesit / treguar nga Guliem Balage ; përkth. nga ital. Fatmir Mëneri ; 

parath. Alejandro Sabella. - Tiranë : Enja, 2021. - 554 f.  

ISBN 9789928330888 

 



 

 

68. Burns, Jimmy. Maradona : dora e Zotit / Jimmy Burns ; shqipër. Valbona Nathanaili ; 

parath. Agim Muço ; red. Andrea Nathanaili. - Elbasan : Fondacioni "Henrietta Leavitt", 2021. - 

me fotogr., bardhë e zi. 

ISBN 9789928454379 

 

8 Littérature 

   Literature 

   Literatura 

 

69. Olender, Maurice. Gjuhët e parajsës : arianë e semitë një çift provanor / Maurice Olender ; 

paratha. Jean-Pierre Vernant ; shqipër. Ledi Shkreli (Shamku). - Tiranë : Berk, 2021. - 314 f. 

ISBN 9789928462787 

 

70. Calvet, Louis-Jean. Lufta e gjuhëve dhe politikat gjuhësore / shqipër. Ledi Shamku Shkreli. 

- Tiranë : Berk, 2021. - 346 f. 

ISBN 9789928466631 

 

71. Përrallat më të bukura për fëmijë / përkth. Taulant Hatia ; il. Claudio Cernuschi. - Tiranë : 

Bota Shqiptare, 2021. - [80] f. 

ISBN 9789928003591 

 

72. Ishiguro, Kazuo. Dritë e zbehtë mbi kodra / Kazuo Ishiguro ; përkth. Gentiana Kasemi ; red. 

Brunilda Meno, Aida Baro. - Tiranë : Pegi, 2021. - 228 f. 

ISBN 9789928310552 

 

73. Moseley, Kirsty. Me ty do të prek qiellin : roman / Kirsty Moseley ; përkth. nga origj. Irena 

Dono. - Tiranë : Bota Shqiptare, 2020. - 496 f. 

ISBN 9789928004185 

 

74. Orwell, George. Ferma e kafshëve : përrallë / George Orwell ; përkth. Sokol Çunga ; red. 

Aida Baro. - Tiranë : Pegi, 2021. - 126 f. 

ISBN 9789928310491 

 

75. Carroll, Lewis. Liza në botën e çudirave : roman / Lewis Carroll ; përkth. Hysen Çela, Beqir 

Çela ; me parath nga Natasha Poroçani Shuteriqi. - Tiranë : Arka e Noes, 2021. - 120 f. 

ISBN 9789928463968 

 

76. Davidson, Zanna. Billi dhe përbindëshat e vegjël : përbindëshat shkojnë në shkollë / Zanna 

Davidson ; Il. Melanie Williamson ; përkth. Elona Qose ; red. Aviola Kristo. - Tiranë : 

Mediaprint, 2021. - 84 f. 

ISBN 9789928084699 

 

77. Thompson, Lisa. Djali që mashtroi botën / Lisa Thompson ; përkth. Edlir Velaj ; red. 

Dhurata Agalliu. - Tiranë : Botart, 2021. - 320 f. 

ISBN 9789928341099 

 



 

 

78. Walliams, David. Bisha i pallatit mbretëror / David Walliams ; il. Tony Ross ; përkth. 

Besnik Rika ; red. Rudina Çupi. - Tiranë : Botart, 2021. - 460 f. 

ISBN 9789928341068 

 

79. Walliams, David. Zhuli : një përrallë mrekullisht gazmore / David Walliams ; il. Tony Ross 

; përkth. Besnik Rika ; red. Rudina Çupi. - Tiranë : Botart, 2021. - 320 f. 

ISBN 9789928341167 

 

80. Higgins, Michael D. Stinë e thatë : poezi / Michael D. Higgins ; përkth. Ndrek Gjini ; red. 

Rexhep Shahu. - Tiranë : Klubi i poezisë, 2021. - 88 f. 

ISBN 9789928337092 

 

81. Wilde, Oscar. Princi i lumtur dhe përralla të tjera.. / Oscar Wilde ; përkth. Aklie Tasi ; 

përshtat. Jozef Radi. - Durrës : Jozef, 2021. - 130 f. 

ISBN 9789928317728 

 

82. Atwood, Margaret. Oriksi dhe Krejku / Margaret Atwood ; përkth. Erdi Ibro ; red. Brunilda 

Meno, Aida Baro. - Tiranë : Pegi, 2021. - 436 f. 

ISBN 9789928310828 

 

83. Atwood, Margaret. Testamentet / Margaret Atwood ; përkth. Jerina Dushku ; red. Aida 

Baro. - Tiranë : Pegi, 2021. - 446 f. 

ISBN 9789928310682 

 

84. Psalme për jetën / Edgar Allan Poe ; Emily Dickinson ; Henry W. Longfellow ; Walt 

Whitman ; Robert Frost ; Sylvia Plath ; Thomas Stearns Eliot ; shqipërues: Artur Balli. - Tiranë : 

Onufri, 2021. - 324 f. 

ISBN 9789928313829 

 

85. Barnett, S. K. E sigurt : roman thriller / S. K Barnett ; përkth. Maksim Rakipaj ; red. Entela 

Kaçulini. - Durrës : Jozef, 2021. - 380 f. 

ISBN 9789928317889 

 

86. DeLillo, Don. Heshtja : novelë / Don DeLillo, përkth. Anxhela Çikopano ; red. Dorina 

Basha. - Tiranë : Albas, 2021. - 96 f. 

ISBN 9789951152143 

 

87. Grishman, John. Të fshehtat e malit Grei : roman / John Grishman ; përkth. Elona 

Mistrovica ; red. Klodiana Metani. - Tiranë : Dudaj, 2021. - 534 f. 

ISBN 9789994306428 

 

88. London, Jack. Vagabondi i yjeve : (endacaku i yjeve) : roman / Xhek London ; përkth. nga 

ital. Asllan Saraçi ; red. Qazim Shehu. - Tiranë : Enja, 2021. - 215 f. 

ISBN 9789928330864 

 



 

 

89. Patchett, Ann. Shtëpia holandeze : roman / Ann Patchett ; përkth. nga origj. Elisa Ivanaj. - 

Tiranë : Ombra Gvg, 2021. - 552 f. 

ISBN 9789928063076 

 

90. Porter, Eleanor Hugman. Poliana rritet : roman / Eleanor Hugman Porter ; përkth. Dorina 

Minxuri ; red. Bahir Avdiko. - Tiranë : Redona, 2020. - 168 f. 

ISBN 9789928316011 

 

91. Hemingway, Ernest. Plaku dhe deti : novelë / Ernest Heminguej ; përkth. Kosta Raka ; red. 

Qazim Shehu. - Tiranë : Enja, 2021. - 124 f. 
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